INDICAÇÃO Nº 1666 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o estudo para a colocação de mais "bocas de lobo" na Av. Dr. Arthur Ribeiro Guimarães.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida avenida solicitam, mesmo após a ampliação das galerias, a instalação de novas "bocas de lobo", pois alegam que há muitas décadas convivem com o problema das inundações decorrentes das fortes chuvas. Relatam que o volume de água, quando das fortes e intensas chuvas, é muito grande, pois a via encontra-se no meio de vários morros dos bairros Jardim América, Santa Luzia e Colinas Santa Bárbara.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 23 de julho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

23 de julho de 2019
)